
Forord 

Loven om Danmarks Statistik forudsætter en årlig arbejdsplan vedta-
get af Danmarks Statistiks Styrelse. Arbejdsplan 2006 viser centrale 
elementer i den samlede statistikproduktion og omtaler de vigtigste 
ændringer i det kommende år. 
 
Arbejdsplanens kapitel 1 giver en tværgående oversigt over bevillinger 
og aktiviteter i det kommende år, mens kapitel 2 redegør for Dan-
marks Statistiks ressourceanvendelse. De konkrete mål for 2006 er 
omtalt dels i kapitel 3, dels i de følgende kapitler 4-6 i forbindelse med 
omtalen af de enkelte statistikområder. Kapitel 7 omhandler den eks-
terne og interne brugerservice. I kapitel 8 omtales nye internationale 
samt en række større tværgående opgaver, mens kapitel 9 omhandler 
den indtægtsdækkede virksomhed. 
 
Arbejdsplanens bilag gengiver bl.a. nye EU-retsakter på statistikom-
rådet samt oversigter over statistikkens ressourceanvendelse, lov-
forpligtelser og finansieringstilskud. 
 
Som et selvstændigt bidrag til Arbejdsplanen foreligger Statistikpro-
gram 2006, som indeholder en beskrivelse af statistikprogrammet 
med en række baggrundsoplysninger om de enkelte statistikproduk-
ter.  
 
Der udarbejdes herudover i 2006 en beretning, som redegør for Dan-
marks Statistiks engagement i det internationale statistiske samarbej-
de.  
 
Efter forudgående drøftelser på møder i de rådgivende udvalg er 
arbejdsplanen for 2006 vedtaget af Danmarks Statistiks Styrelse den 
13. december 2005. 
 
Jan Plovsing 
Rigsstatistiker 
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Danmarks Statistik 

Danmarks Statistik indsamler, bearbejder og offentliggør statistiske 
oplysninger om samfundsforhold. Danmarks Statistik er den centrale 
myndighed for den danske statistik.  
 
Ved Lov om Danmarks Statistik er institutionen sikret uafhængighed i 
faglige spørgsmål. Økonomi- og erhvervsministeren har det overord-
nede ansvar for budget- og personaleforhold. 
 
Danmarks Statistik ledes af en styrelse på syv personer, hvor rigsstati-
stikeren er formand. I Arbejdsplanen fastlægger Styrelsen de behov 
for statistik, der skal tilgodeses inden for den givne bevilling. Dan-
marks Statistik har i 2006 et budget på knap 330 mio. kr., hvoraf knap 
tre fjerdedele er Folketingets bevilling til statistik og formidling, mens 
godt en fjerdedel er egne indtægter til at udføre særlige opgaver i 
forbindelse hermed. 
 
Resultaterne af de statistiske opgørelser offentliggør Danmarks Stati-
stik i en række tværgående og emneorienterede publikationer, og 
stort set al statistik findes i Danmarks Statistikbank på internettet, 
ligesom der er adgang til anden information gennem Danmarks Stati-
stiks hjemmeside på internettet. Der er også mulighed for gennem 
Danmarks Statistiks servicevirksomhed at få gennemført specielle 
undersøgelser eller få adgang til supplerende statistiske oplysninger. 
Videregivelse af oplysninger sker med opretholdelse af fuld anonymi-
tet for de personer og virksomheder, som indgår i statistikken. 
 
Danmarks Statistiks Bibliotek er hovedfagbibliotek i Danmark for be-
skrivende statistik. Biblioteket er åbent for offentligheden og tilbyder 
udlån og statistisk informationssøgning. 
 
Styrelsens medlemmer: 
Rigsstatistiker Jan Plovsing (formand)  
Direktør Hans Ejvind Hansen (næstformand) 
Amtsborgmester i Roskilde Amt Kristian Ebbensgaard 
Direktør i Dansk Industri Kim Graugaard 
Professor ved Københavns Universitet Elsebeth Lynge 
Professor ved Syddansk Universitet Kjeld Møller Pedersen  
Selvstændig erhvervsdrivende Civilingeniør Arne Vierø 
 
Afdelingsdirektør Karin Ravn er Styrelsens sekretær, afdelingsleder 
Judith Zukunft deltager som personalets observatør i møderne, mens 
chefkonsulent Lis Borchsenius er referent. 


